data e horário indicados no item 1, realizará, por meio de Leiloeiro Administrativo, designado pela Portaria 37, de 06 de maio de 2021,
Leilão Público, do tipo maior lance por quilograma, para venda de MATERIAL FERROSO PARA RECICLAGEM, RESULTANTE
DA PREPARAÇÃO, COMPACTAÇÃO E TRITURAÇÃO DE VEÍCULOS E COMPONENTES VEICULARES  QUE
ESTEJAM DEPOSITADOS HÁ MAIS DE 365 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO) DIAS NOS PÁTIOS CONTRATADOS
DA SPRF/RJ, INDEPENDENTE DE ESTAREM CLASSIFICADOS COMO SUCATA OU RECUPERÁVEL, BEM COMO OS
VEÍCULOS NÃO IDENTIFICADOS RECOLHIDOS HÁ MAIS DE 60 (SESSENTA) DIAS NOS PÁTIOS CONTRATADOS DA
SPRF/RJ, INCLUSIVE BICICLETAS E OUTROS METAIS DE DIFÍCIL IDENTIFICAÇÃO, CLASSIFICADOS COMO

[...]

Os bens, objeto do presente leilão, serão ofertados em lote único, por uma estimativa de peso em quilograma, podendo variar para
mais ou para menos.

3. RELAÇÃO DOS BENS E DA QUANTIDADE ESTIMADA

3.1. A estimativa de quantidade colocada à disposição da hasta pública é de 2.359.550 (dois milhões, trezentos e cinquenta e nove mil
quinhentos e cinquenta)  quilogramas, conforme tabela abaixo:

QUANTIDADE ESTIMADA DE BENS A SEREM OFERTADOS NO LEILÃO

BENS QUANTIDADE PESO UNITÁRIO
ESTIMADO (Kg)

PESO TOTAL
ESTIMADO (kg)

Motocicletas e similares 782 107 83.674

Veículos em geral 1.494 1.026 1.532.844

[...]

As condições estabelecidas no Edital de Leilão Público nº XX/2024 e o Termo de Arremate vinculam-se a este contrato,
independente de transcrição.

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ESTIMATIVA DO MATERIAL

2.1. A estimativa de quantidade colocada à disposição da hasta pública é de 2.359.550 (dois milhões, trezentos e cinquenta e nove mil
quinhentos e cinquenta) quilogramas, podendo variar para mais ou para menos, cujo montante será informado na Ordem de Serviço.

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

3.1. O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados da data da assinatura, tendo seu termo final antecipado com